
Sobótki
Sobótki to jedno z najstarszych świąt słowiańskich. Były związane z przesileniem Słońca podczas
najkrótszej nocy w roku. W wierzeniach ludowych bliskość Słońca potęgowała tego dnia siłę Ziemi,
która z kolei przenikała do roślin. Miało to zapewnić urodzaj i działanie lecznicze zebranych
wówczas ziół. We wsiach znajdujących się w pobliżu rzek odbywały się „sobótki”, zwane również
świętem wianków. Dziewczęta przygotowywały wianki z kwiatów i zieleni, które puszczały na rzekę,
czyniąc wróżby zamążpójścia. Chłopcy rozpalali ogniska symbolizujące oczyszczenie, czemu
towarzyszyły śpiewy i zabawy taneczne.

W Wincentynowie sobótkowy wieczór będzie roztańczony, bo po konkursie na najładniejszy wianek
sobótkowy będzie kolejny konkurs, tym razem tańca ludowego, w którym główną rolę będą pełniły
polki i oberki. Potem znów będzie tanecznie. Wystąpi bowiem grupa taneczna z gminy Sławno.
Kolejnym punktem wieczoru będzie obrzęd „Wieczoru sobótkowego” w wykonaniu zespołu
folklorystycznego „Niebowianki” z Wincentynowa. No i wreszcie po tej części nastąpi moment
kulminacyjny – puszczanie wianków.

O godzinie 20.30 rozpocznie się koncert zespołu Sufler wykonującego covery Budki Suflera.
Potańcówka? Oczywiście będzie i może trwać, póki sił w nogach nie zabraknie.

Sobótkową noc w Wincentynowie organizuje Gminny Ośrodek Kultury w Sławnie, który jest jednym
z beneficjentów programu „REYMONT_KONTEKSTY!” 2025 (Współorganizacja projektów
kulturalnych na terenie województwa łódzkiego). Operatorem programu jest Łódzki Dom Kultury –
Instytucja Kultury Samorządu Wojewódzkiego.

Także Gminny Ośrodek Kultury w Bedlnie organizuje sobótkowe atrakcje pod nazwą „Świętojanki”.
Uczestnicy wydarzenia, które od godziny 16.00 będzie odbywało się nad Bzurą w Orłowie Kolonii
będą poszukiwali kwiatu paproci, brali udział w sobótkowych i folkowych przyśpiewkach, a także
wspólnie biesiadowali. Smakołyki zapewnią lokalne koła gospodyń wiejskich.

Na „Sobótki” zaprasza również skansen w Maurzycach. Tutaj będzie się działo od godziny 12.00 –
18.00. Turyści odwiedzający skansen będą mogli poznać tradycje i obyczaje związane ze świętem,
usłyszeć pieśni obrzędowe, upleść własny wianek z żywych roślin i uczestniczyć w ceremonii
puszczania wianków na wodę, a także wykonać kwiaty bibułowe, stworzyć wiatraczek z papieru,
zobaczyć jak wyglądało dawniej koszenie łąk, odnaleźć kwiat paproci.

Na wydarzenie obowiązuje bilet wstępu do skansenu. Poniżej szczegółowy program sobótkowego
świętowania w Maurzycach.

Godzina 12.00 - 16.30: warsztaty florystyczne (wicie wianków), warsztaty papieroplastyczne (kwiaty
bibułowe), konkurs – poszukiwanie kwiatu paproci, „PRL w wycinance łowickiej” – wystawa ze
zbiorów Muzeum w Łowiczu (w budynku plebanii), pokaz sianokosów, pokaz wycinanki łowickiej

Godzina 12.00 i 14.30 – oprowadzanie po skansenie (przewodnik będzie czekał przy kasie)

Godzina 16.15 – występ Chóru „Canticum” i formacji tanecznych „Złote babki” oraz „ZUMBA GOLD”
z Łowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Godzina 17.30 – występ Zespołu Pieśni i Tańca Blichowiacy

https://www.facebook.com/profile.php?id=100058434914974
https://www.facebook.com/profile.php?id=100046717864486
https://www.facebook.com/events/1177718240709212


Godzina 18.00 – przejście korowodu nad rzekę Słudwię – ceremonia puszczania wianków na wodę


